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RECEITAS 185.672.600,00 197.499.641,77 11.827.041,77 0,00

10000000 Receitas Correntes. 148.522.600,00 172.222.298,91 23.699.698,91 0,00

11000000 Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 44.811.200,00 52.667.583,89 7.856.383,89 0,00

11100000 Impostos 42.970.500,00 51.217.853,02 8.247.353,02 0,00

11120000 Impostos sobre o Patrimônio 19.690.500,00 21.700.558,17 2.010.058,17 0,00

11125000 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana 14.478.000,00 14.168.325,06 0,00 309.674,94

11125001 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Principal 12.700.000,00 12.683.071,53 0,00 16.928,47

11125002
Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Multas e Juros de
Mora

48.000,00 50.649,70 2.649,70 0,00

11125003 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa 1.400.000,00 1.122.218,46 0,00 277.781,54

11125004
Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa - Multas
e Juros de Mora da

330.000,00 312.385,37 0,00 17.614,63

11125300
Impostos sobre Transmissão "Inter Vivos" de Bens Imóveis e de Direitos Reais
sobre Imóveis

5.212.500,00 7.532.233,11 2.319.733,11 0,00

11125301
Impostos sobre Transmissão "Inter Vivos" de Bens Imóveis e de Direitos Reais
sobre Imóveis - Princip

5.200.000,00 7.488.661,87 2.288.661,87 0,00

11125302
Impostos sobre Transmissão "Inter Vivos" de Bens Imóveis e de Direitos Reais
sobre Imóveis - Multas

7.500,00 12.064,08 4.564,08 0,00

11125303
Impostos sobre Transmissão "Inter Vivos" de Bens Imóveis e de Direitos Reais
sobre Imóveis - Dívida

4.000,00 27.299,68 23.299,68 0,00

11125304
Impostos sobre Transmissão "Inter Vivos" de Bens Imóveis e de Direitos Reais
sobre Imóveis - Dívida

1.000,00 4.207,48 3.207,48 0,00

11130000 Impostos sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza 5.700.000,00 8.557.815,45 2.857.815,45 0,00

11130300 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte 5.700.000,00 8.557.815,45 2.857.815,45 0,00

11130311 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Principal 5.400.000,00 7.470.009,65 2.070.009,65 0,00

11130341 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros Rendimentos - Principal 300.000,00 1.087.804,86 787.804,86 0,00

11130342
Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros Rendimentos - Multas e
Juros de Mora

0,00 0,94 0,94 0,00

11140000 Impostos sobre a Produção e Circulação de Mercadorias e Serviços 17.580.000,00 20.959.479,40 3.379.479,40 0,00

11145100 Impostos sobre Serviços 17.580.000,00 20.959.479,40 3.379.479,40 0,00

11145111 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN - Principal 16.600.000,00 20.115.486,13 3.515.486,13 0,00

11145112
Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN - Multas e Juros de
Mora

160.000,00 151.795,50 0,00 8.204,50

11145113 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN - Dívida Ativa 650.000,00 514.466,76 0,00 135.533,24

11145114
Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN - Dívida Ativa - Multas e
Juros de Mora da Dívid

170.000,00 177.731,01 7.731,01 0,00

11200000 Taxas 1.351.200,00 1.232.566,96 0,00 118.633,04

11210000 Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia 1.011.000,00 1.087.323,04 76.323,04 0,00

11210100 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização 1.011.000,00 1.087.323,04 76.323,04 0,00

11210101 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Principal 920.000,00 947.992,35 27.992,35 0,00

11210102 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Multas e Juros de Mora 6.000,00 3.082,20 0,00 2.917,80

11210103 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Dívida Ativa 65.000,00 106.740,88 41.740,88 0,00

11210104
Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Dívida Ativa - Multas e Juros de
Mora da Dívida Ativa

20.000,00 29.507,61 9.507,61 0,00

11220000 Taxas pela Prestação de Serviços 340.200,00 145.243,92 0,00 194.956,08

11220100 Taxas pela Prestação de Serviços em Geral 340.200,00 145.243,92 0,00 194.956,08

11220101 Taxas pela Prestação de Serviços em Geral - Principal 278.000,00 104.993,17 0,00 173.006,83

11220102 Taxas pela Prestação de Serviços em Geral - Multas e Juros de Mora 1.200,00 259,01 0,00 940,99

11220103 Taxas pela Prestação de Serviços em Geral - Dívida Ativa 44.000,00 26.803,67 0,00 17.196,33

11220104
Taxas pela Prestação de Serviços em Geral - Dívida Ativa - Multas e Juros de
Mora da Dívida Ativa

17.000,00 13.188,07 0,00 3.811,93

11300000 Contribuição de Melhoria 489.500,00 217.163,91 0,00 272.336,09

11310000 Contribuição de Melhoria 489.500,00 217.163,91 0,00 272.336,09
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11315300 Contribuição de Melhoria para Pavimentação e Obras Complementares 489.500,00 192.402,76 0,00 297.097,24

11315301
Contribuição de Melhoria para Pavimentação e Obras Complementares -
Principal

270.000,00 100.630,99 0,00 169.369,01

11315302
Contribuição de Melhoria para Pavimentação e Obras Complementares - Multas
e Juros de Mora

2.500,00 1.607,11 0,00 892,89

11315303
Contribuição de Melhoria para Pavimentação e Obras Complementares - Dívida
Ativa

0,00 65.893,23 65.893,23 0,00

11315304
Contribuição de Melhoria para Pavimentação e Obras Complementares - Dívida
Ativa - Multas e Juros de

0,00 24.271,43 24.271,43 0,00

11315307
Contribuição de Melhoria para Pavimentação e Obras Complementares - Dívida
Ativa - Multas da Dívida

180.000,00 0,00 0,00 180.000,00

11315308
Contribuição de Melhoria para Pavimentação e Obras Complementares - Juros
de Mora da Dívida Ativa

37.000,00 0,00 0,00 37.000,00

11319900 Outras Contribuições de Melhoria 0,00 24.761,15 24.761,15 0,00

11319903 Outras Contribuições de Melhoria - Dívida Ativa 0,00 17.217,39 17.217,39 0,00

11319904
Outras Contribuições de Melhoria - Dívida Ativa - Multas e Juros de Mora da
Dívida Ativa

0,00 7.543,76 7.543,76 0,00

12000000 Contribuições 3.600.000,00 3.999.518,81 399.518,81 0,00

12400000 Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública 3.600.000,00 3.999.518,81 399.518,81 0,00

12410000 Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública 3.600.000,00 3.999.518,81 399.518,81 0,00

12415000 Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública 3.600.000,00 3.999.518,81 399.518,81 0,00

12415001 Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - Principal 3.600.000,00 3.999.518,81 399.518,81 0,00

13000000 Receita Patrimonial 583.550,00 1.833.956,68 1.250.406,68 0,00

13100000 Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado 35.000,00 23.993,92 0,00 11.006,08

13110000 Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado 35.000,00 23.993,92 0,00 11.006,08

13110200
Concessão, Permissão, Autorização ou Cessão do Direito de Uso de Bens
Imóveis Públicos

35.000,00 23.993,92 0,00 11.006,08

13110201
Concessão, Permissão, Autorização ou Cessão do Direito de Uso de Bens
Imóveis Públicos - Principal

35.000,00 23.993,92 0,00 11.006,08

13200000 Valores Mobiliários 548.550,00 1.809.962,76 1.261.412,76 0,00

13210000 Juros e Correções Monetárias 548.550,00 1.809.962,76 1.261.412,76 0,00

13210100 Remuneração de Depósitos Bancários 548.550,00 1.809.962,76 1.261.412,76 0,00

13210101 Remuneração de Depósitos Bancários - Principal 548.550,00 1.809.962,76 1.261.412,76 0,00

16000000 Receita de Serviços 350.000,00 534.432,92 184.432,92 0,00

16100000 Serviços Administrativos e Comerciais Gerais 0,00 184.700,00 184.700,00 0,00

16110000 Serviços Administrativos e Comerciais Gerais 0,00 184.700,00 184.700,00 0,00

16110200 Inscrição em Concursos e Processos Seletivos 0,00 184.700,00 184.700,00 0,00

16110201 Inscrição em Concursos e Processos Seletivos - Principal 0,00 184.700,00 184.700,00 0,00

16900000 Outros Serviços 350.000,00 349.732,92 0,00 267,08

16990000 Outros Serviços 350.000,00 349.732,92 0,00 267,08

16999900 Outros Serviços 350.000,00 349.732,92 0,00 267,08

16999901 Outros Serviços - Principal 350.000,00 297.152,93 0,00 52.847,07

16999902 Outros Serviços - Multas e Juros de Mora 0,00 1.207,79 1.207,79 0,00

16999903 Outros Serviços - Dívida Ativa 0,00 34.146,01 34.146,01 0,00

16999904 Outros Serviços - Dívida Ativa - Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa 0,00 17.226,19 17.226,19 0,00

17000000 Transferências Correntes 98.757.850,00 112.288.627,77 13.530.777,77 0,00

17100000 Transferências da União e de suas Entidades 42.077.850,00 45.877.316,85 3.799.466,85 0,00

17110000 Transferências Decorrentes de Participação na Receita da União 41.113.000,00 43.911.894,36 2.798.894,36 0,00

17115100 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM 41.100.000,00 43.902.629,86 2.802.629,86 0,00

17115111 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - Principal 38.000.000,00 39.981.011,66 1.981.011,66 0,00

17115121
Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cotas Extraordinárias -
Principal

3.100.000,00 3.921.618,20 821.618,20 0,00
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17115200 Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural 13.000,00 9.264,50 0,00 3.735,50

17115201 Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal 13.000,00 9.264,50 0,00 3.735,50

17120000
Transferências das Compensações Financeiras pela Exploração de Recursos
Naturais

744.850,00 855.820,38 110.970,38 0,00

17125100
Cota-parte da Compensação Financeira pela Exploração de Recursos Minerais -
CFEM

4.850,00 4.291,77 0,00 558,23

17125101
Cota-parte da Compensação Financeira pela Exploração de Recursos Minerais -
CFEM - Principal

4.850,00 4.291,77 0,00 558,23

17125200 Cota-parte da Compensação Financeira pela Produção de Petróleo 740.000,00 851.528,61 111.528,61 0,00

17125241 Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo – FEP - Principal 740.000,00 851.528,61 111.528,61 0,00

17190000 Outras Transferências de Recursos da União e de suas Entidades 220.000,00 1.109.602,11 889.602,11 0,00

17196100
Auxílio Financeiro - Outorga Crédito Tributário ICMS - Art. 5º, Inciso V, EC nº
123/2022

0,00 4.616,08 4.616,08 0,00

17196101
Auxílio Financeiro - Outorga Crédito Tributário ICMS - Art. 5º, Inciso V, EC nº
123/2022 - Principal

0,00 4.616,08 4.616,08 0,00

17199900 Outras Transferências de Recursos da União e de suas Entidades 220.000,00 1.104.986,03 884.986,03 0,00

17199901 Outras Transferências de Recursos da União e de suas Entidades - Principal 220.000,00 1.104.986,03 884.986,03 0,00

17200000 Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades 56.680.000,00 66.411.310,92 9.731.310,92 0,00

17210000 Participação na Receita dos Estados e Distrito Federal 56.680.000,00 66.411.310,92 9.731.310,92 0,00

17215000 Cota-Parte do ICMS 48.000.000,00 55.007.317,83 7.007.317,83 0,00

17215001 Cota-Parte do ICMS - Principal 48.000.000,00 55.007.317,83 7.007.317,83 0,00

17215100 Cota-Parte do IPVA 8.000.000,00 10.899.785,77 2.899.785,77 0,00

17215101 Cota-Parte do IPVA - Principal 8.000.000,00 10.899.785,77 2.899.785,77 0,00

17215200 Cota-Parte do IPI - Municípios 650.000,00 496.330,97 0,00 153.669,03

17215201 Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal 650.000,00 496.330,97 0,00 153.669,03

17215300 Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico 30.000,00 7.876,35 0,00 22.123,65

17215301 Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - Principal 30.000,00 7.876,35 0,00 22.123,65

19000000 Outras Receitas Correntes 420.000,00 898.178,84 478.178,84 0,00

19100000 Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais 0,00 206.468,18 206.468,18 0,00

19110000 Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais 0,00 206.468,18 206.468,18 0,00

19110100 Multas Previstas em Legislação Específica 0,00 197.060,88 197.060,88 0,00

19110101 Multas Previstas em Legislação Específica - Principal 0,00 44.392,09 44.392,09 0,00

19110102 Multas Previstas em Legislação Específica - Multas e Juros de Mora 0,00 291,96 291,96 0,00

19110103 Multas Previstas em Legislação Específica - Dívida Ativa 0,00 120.887,51 120.887,51 0,00

19110104
Multas Previstas em Legislação Específica - Dívida Ativa - Multas e Juros de
Mora da Dívida Ativa

0,00 31.489,32 31.489,32 0,00

19110900 Multas e Juros Previstos em Contratos 0,00 9.407,30 9.407,30 0,00

19110901 Multas e Juros Previstos em Contratos - Principal 0,00 7.951,00 7.951,00 0,00

19110903 Multas e Juros Previstos em Contratos - Dívida Ativa 0,00 1.456,30 1.456,30 0,00

19200000 Indenizações, Restituições e Ressarcimentos 160.000,00 488.567,20 328.567,20 0,00

19210000 Indenizações 60.000,00 6.332,79 0,00 53.667,21

19210100 Indenizações por Danos Causados ao Patrimônio Público 0,00 4.410,00 4.410,00 0,00

19210101 Indenizações por Danos Causados ao Patrimônio Público - Principal 0,00 4.410,00 4.410,00 0,00

19219900 Outras Indenizações 60.000,00 1.922,79 0,00 58.077,21

19219901 Outras Indenizações - Principal 60.000,00 1.922,79 0,00 58.077,21

19220000 Restituições 100.000,00 482.234,41 382.234,41 0,00

19229900 Outras Restituições 100.000,00 482.234,41 382.234,41 0,00

19229901 Outras Restituições - Principal 100.000,00 482.234,41 382.234,41 0,00

19900000 Demais Receitas Correntes 260.000,00 203.143,46 0,00 56.856,54
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19990000 Outras Receitas Correntes 260.000,00 203.143,46 0,00 56.856,54

19991600 Títulos Executivos Extrajudiciais 0,00 95.351,30 95.351,30 0,00

19991611 Termo de Ajustamento de Conduta - TAC - Principal 0,00 95.351,30 95.351,30 0,00

19999900 Outras Receitas 260.000,00 107.792,16 0,00 152.207,84

19999921
Outras Receitas Não Arrecadadas e Não Projetadas pela RFB - Primárias -
Principal

260.000,00 107.700,26 0,00 152.299,74

19999923
Outras Receitas Não Arrecadadas e Não Projetadas pela RFB - Primárias -
Dívida Ativa

0,00 71,46 71,46 0,00

19999924
Outras Receitas Não Arrecadadas e Não Projetadas pela RFB - Primárias -
Dívida Ativa - Multas e Juro

0,00 20,44 20,44 0,00

20000000 Receitas de Capital 37.150.000,00 25.277.342,86 0,00 11.872.657,14

21000000 Operações de Crédito 22.000.000,00 17.930.290,01 0,00 4.069.709,99

21100000 Operações de Crédito - Mercado Interno 22.000.000,00 17.930.290,01 0,00 4.069.709,99

21120000 Operações de Crédito Contratuais - Mercado Interno 22.000.000,00 17.930.290,01 0,00 4.069.709,99

21120100 Operações de Crédito Contratuais - Mercado Interno 22.000.000,00 17.930.290,01 0,00 4.069.709,99

21120101 Operações de Crédito Contratuais - Mercado Interno - Principal 22.000.000,00 17.930.290,01 0,00 4.069.709,99

22000000 Alienação de Bens 150.000,00 3.047.052,85 2.897.052,85 0,00

22100000 Alienação de Bens Móveis 50.000,00 1.107.400,00 1.057.400,00 0,00

22130000 Alienação de Bens Móveis e Semoventes 50.000,00 1.107.400,00 1.057.400,00 0,00

22130100 Alienação de Bens Móveis e Semoventes 50.000,00 1.107.400,00 1.057.400,00 0,00

22130101 Alienação de Bens Móveis e Semoventes - Principal 50.000,00 1.107.400,00 1.057.400,00 0,00

22200000 Alienação de Bens Imóveis 100.000,00 1.939.652,85 1.839.652,85 0,00

22210000 Alienação de Bens Imóveis 100.000,00 1.939.652,85 1.839.652,85 0,00

22210100 Alienação de Bens Imóveis 100.000,00 1.939.652,85 1.839.652,85 0,00

22210101 Alienação de Bens Imóveis - Principal 100.000,00 1.939.652,85 1.839.652,85 0,00

24000000 Transferências de Capital 15.000.000,00 4.300.000,00 0,00 10.700.000,00

24100000 Transferências da União e de suas Entidades 5.000.000,00 200.000,00 0,00 4.800.000,00

24140000 Transferências de Convênios da União e de suas Entidades  5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00

24145400
Transferências de Convênios da União destinadas a Programas de
Infraestrutura em Transporte

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00

24145401
Transferências de Convênios da União destinadas a Programas de
Infraestrutura em Transporte - Princi

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00

24149900 Outras Transferências de Convênios da União e de Suas Entidades 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00

24149901 Outras Transferências de Convênios da União e de Suas Entidades - Principal 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00

24190000 Outras Transferências de Recursos da União e de suas Entidades 0,00 200.000,00 200.000,00 0,00

24195100 Transferência Especial da União 0,00 200.000,00 200.000,00 0,00

24195101 Transferência Especial da União - Principal 0,00 200.000,00 200.000,00 0,00

24200000 Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades 10.000.000,00 4.100.000,00 0,00 5.900.000,00

24220000 Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades  10.000.000,00 1.000.000,00 0,00 9.000.000,00

24225400
Transferências de Convênios dos Estados destinadas a Programas de
Infraestrutura em Transporte

9.700.000,00 1.000.000,00 0,00 8.700.000,00

24225401
Transferências de Convênios dos Estados destinadas a Programas de
Infraestrutura em Transporte - Pri

9.700.000,00 1.000.000,00 0,00 8.700.000,00

24229900 Outras Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00

24229901
Outras Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades -
Principal

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00

24290000 Outras Transferências de Recursos dos Estados 0,00 3.100.000,00 3.100.000,00 0,00

24299900 Outras Transferências de Recursos dos Estados 0,00 3.100.000,00 3.100.000,00 0,00

24299901 Outras Transferências de Recursos dos Estados - Principal 0,00 3.100.000,00 3.100.000,00 0,00
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(...) DEDUÇÕES 0,00 -111.969,13 0,00 111.969,13

10000000 Receitas Correntes. 0,00 -111.969,13 0,00 111.969,13

11000000 Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 0,00 -91.213,36 0,00 91.213,36

11100000 Impostos 0,00 -89.516,15 0,00 89.516,15

11120000 Impostos sobre o Patrimônio 0,00 -36.869,86 0,00 36.869,86

11125000 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana 0,00 -19.875,78 0,00 19.875,78

11125001 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Principal 0,00 -19.693,92 0,00 19.693,92

11125002
Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Multas e Juros de
Mora

0,00 -86,82 0,00 86,82

11125003 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa 0,00 -89,43 0,00 89,43

11125004
Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa - Multas
e Juros de Mora da

0,00 -5,61 0,00 5,61

11125300
Impostos sobre Transmissão "Inter Vivos" de Bens Imóveis e de Direitos Reais
sobre Imóveis

0,00 -16.994,08 0,00 16.994,08

11125301
Impostos sobre Transmissão "Inter Vivos" de Bens Imóveis e de Direitos Reais
sobre Imóveis - Princip

0,00 -16.976,58 0,00 16.976,58

11125302
Impostos sobre Transmissão "Inter Vivos" de Bens Imóveis e de Direitos Reais
sobre Imóveis - Multas

0,00 -17,50 0,00 17,50

11130000 Impostos sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza 0,00 -491,01 0,00 491,01

11130300 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte 0,00 -491,01 0,00 491,01

11130341 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros Rendimentos - Principal 0,00 -491,01 0,00 491,01

11140000 Impostos sobre a Produção e Circulação de Mercadorias e Serviços 0,00 -52.155,28 0,00 52.155,28

11145100 Impostos sobre Serviços 0,00 -52.155,28 0,00 52.155,28

11145111 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN - Principal 0,00 -51.153,19 0,00 51.153,19

11145112
Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN - Multas e Juros de
Mora

0,00 -623,39 0,00 623,39

11145113 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN - Dívida Ativa 0,00 -352,28 0,00 352,28

11145114
Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN - Dívida Ativa - Multas e
Juros de Mora da Dívid

0,00 -26,42 0,00 26,42

11200000 Taxas 0,00 -1.541,39 0,00 1.541,39

11210000 Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia 0,00 -1.420,33 0,00 1.420,33

11210100 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização 0,00 -1.420,33 0,00 1.420,33

11210101 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Principal 0,00 -1.420,33 0,00 1.420,33

11220000 Taxas pela Prestação de Serviços 0,00 -121,06 0,00 121,06

11220100 Taxas pela Prestação de Serviços em Geral 0,00 -121,06 0,00 121,06

11220101 Taxas pela Prestação de Serviços em Geral - Principal 0,00 -121,06 0,00 121,06

11300000 Contribuição de Melhoria 0,00 -155,82 0,00 155,82

11310000 Contribuição de Melhoria 0,00 -155,82 0,00 155,82

11315300 Contribuição de Melhoria para Pavimentação e Obras Complementares 0,00 -155,82 0,00 155,82

11315301
Contribuição de Melhoria para Pavimentação e Obras Complementares -
Principal

0,00 -155,82 0,00 155,82

13000000 Receita Patrimonial 0,00 -16.210,19 0,00 16.210,19

13200000 Valores Mobiliários 0,00 -16.210,19 0,00 16.210,19

13210000 Juros e Correções Monetárias 0,00 -16.210,19 0,00 16.210,19

13210100 Remuneração de Depósitos Bancários 0,00 -16.210,19 0,00 16.210,19

13210101 Remuneração de Depósitos Bancários - Principal 0,00 -16.210,19 0,00 16.210,19

16000000 Receita de Serviços 0,00 -934,68 0,00 934,68

16900000 Outros Serviços 0,00 -934,68 0,00 934,68

16990000 Outros Serviços 0,00 -934,68 0,00 934,68

16999900 Outros Serviços 0,00 -934,68 0,00 934,68
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16999901 Outros Serviços - Principal 0,00 -934,68 0,00 934,68

19000000 Outras Receitas Correntes 0,00 -3.610,90 0,00 3.610,90

19100000 Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais 0,00 -12,32 0,00 12,32

19110000 Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais 0,00 -12,32 0,00 12,32

19110100 Multas Previstas em Legislação Específica 0,00 -12,32 0,00 12,32

19110101 Multas Previstas em Legislação Específica - Principal 0,00 -12,32 0,00 12,32

19900000 Demais Receitas Correntes 0,00 -3.598,58 0,00 3.598,58

19990000 Outras Receitas Correntes 0,00 -3.598,58 0,00 3.598,58

19991600 Títulos Executivos Extrajudiciais 0,00 -9,14 0,00 9,14

19991611 Termo de Ajustamento de Conduta - TAC - Principal 0,00 -9,14 0,00 9,14

19999900 Outras Receitas 0,00 -3.589,44 0,00 3.589,44

19999921
Outras Receitas Não Arrecadadas e Não Projetadas pela RFB - Primárias -
Principal

0,00 -3.589,44 0,00 3.589,44

(...) DEDUÇÕES FUNDEB -18.932.600,00 -21.279.662,70 0,00 2.347.062,70

10000000 Receitas Correntes. -18.932.600,00 -21.279.662,70 0,00 2.347.062,70

17000000 Transferências Correntes -18.932.600,00 -21.279.662,70 0,00 2.347.062,70

17100000 Transferências da União e de suas Entidades -7.602.600,00 -7.998.978,03 0,00 396.378,03

17110000 Transferências Decorrentes de Participação na Receita da União -7.602.600,00 -7.998.054,81 0,00 395.454,81

17115100 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM -7.600.000,00 -7.996.202,03 0,00 396.202,03

17115111 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - Principal -7.600.000,00 -7.996.202,03 0,00 396.202,03

17115200 Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural -2.600,00 -1.852,78 747,22 0,00

17115201 Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal -2.600,00 -1.852,78 747,22 0,00

17190000 Outras Transferências de Recursos da União e de suas Entidades 0,00 -923,22 0,00 923,22

17196100
Auxílio Financeiro - Outorga Crédito Tributário ICMS - Art. 5º, Inciso V, EC nº
123/2022

0,00 -923,22 0,00 923,22

17196101
Auxílio Financeiro - Outorga Crédito Tributário ICMS - Art. 5º, Inciso V, EC nº
123/2022 - Principal

0,00 -923,22 0,00 923,22

17200000 Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades -11.330.000,00 -13.280.684,67 0,00 1.950.684,67

17210000 Participação na Receita dos Estados e Distrito Federal -11.330.000,00 -13.280.684,67 0,00 1.950.684,67

17215000 Cota-Parte do ICMS -9.600.000,00 -10.996.066,82 0,00 1.396.066,82

17215001 Cota-Parte do ICMS - Principal -9.600.000,00 -10.996.066,82 0,00 1.396.066,82

17215100 Cota-Parte do IPVA -1.600.000,00 -2.185.351,62 0,00 585.351,62

17215101 Cota-Parte do IPVA - Principal -1.600.000,00 -2.185.351,62 0,00 585.351,62

17215200 Cota-Parte do IPI - Municípios -130.000,00 -99.266,23 30.733,77 0,00

17215201 Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal -130.000,00 -99.266,23 30.733,77 0,00

Totais 166.740.000,00 176.108.009,94 9.368.009,94 0,00
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